Gemeinde Parthenstein

Vorlage Nr. 01/06/2022

Einreicher: Bauamt

Gremium	Sitzung am	öffentlich	nicht öffentlich	Vorberatung	Beschlussfassung
Hauptausschuss					
Gemeinderat	29.06.2022	х			х

<u>Beratungsgegenstand</u>: Vergabe der Bauleistung für das Gewerk "Los 25 - Ausgabeküche

Ausstattung" für die Baumaßnahme "Neubau Kindertagesstätte

Pomßen"

Anlage 1: Vergabevorschlag

Vorgang: Neubau Kindertagesstätte Pomßen

(Verweis auf frühere Vorlagen)

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Parthenstein möge in öffentlicher Sitzung den Auftrag für das Gewerk "Los 25 - Ausgabeküche Ausstattung" für die Baumaßnahme "Neubau Kindertagesstätte Pomßen" an die Hase GmbH + Co. KG aus Osnabrück für 48.257,71 € incl. 19% Mehrwertsteuer vergeben.

Begründung:

Die Ausschreibung der Baumaßnahme wurde als öffentliche Ausschreibung durchgeführt. Die Beauftragung erfolgt als Einheitspreisvertrag.

Die angebotenen Leistungen der Firma entsprechen dem der Ausschreibung und können somit gewertet werden.

Kostenplan:

48.257,71 € Kostenberechnung 43.161,99 € Auftragssumme

Gemeinde Parthenstein

Vorlage Nr. 02/06/2022

Einreicher: Bauamt

Gremium	Sitzung am	öffentlich	nicht öffentlich	Vorberatung	Beschlussfassung
Hauptausschuss					
Gemeinderat	29.06.2022	х			х

Beratungsgegenstand: Vergabe der Bauleistung für das Gewerk "Los 36 – Herstellung,

Lieferung und Einbau/Montage für Außenspielgeräte für die

Baumaßnahme "Neubau Kindertagesstätte Pomßen"

Anlage 1: Vergabevorschlag

Vorgang: Neubau Kindertagesstätte Pomßen

(Verweis auf frühere Vorlagen)

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Parthenstein möge in öffentlicher Sitzung den Auftrag für das Gewerk "Los 36 – Herstellung, Lieferung und Einbau/Montage für Außenspielgeräte für die Baumaßnahme "Neubau Kindertagesstätte Pomßen" an die Firma Naturholz Kästner GmbH aus Tanndorf für 88.736,85 € incl. 19% Mehrwertsteuer vergeben.

Begründung:

Die Ausschreibung der Baumaßnahme wurde als freihändige Vergabe durchgeführt, da im Zuge der öffentlichen Ausschreibung keine Angebote abgegeben wurden.

Die Beauftragung erfolgt als Einheitspreisvertrag.

Die angebotenen Leistungen der Firma entsprechen dem der Ausschreibung und können somit gewertet werden.

Kostenplan:

70.299,25 € Kostenberechnung 88.736,85 € Auftragssumme

Gemeinde Parthenstein

Vorlage Nr. 03/06/2022

Einreicher: Ordnungsamt

Gremium	Sitzung am	öffentlich	nicht öffentlich	Vorberatung	Beschlussfassung
Hauptausschuss					
Gemeinderat	29.06.22	х			х

<u>Beratungsgegenstand</u>: Einsetzung des Stellvertreters des Gemeindewehrleiters

Anlagen: -

Vorgang:

(Verweis auf frühere Vorlagen)

Beschlussantrag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Parthenstein stimmt der Einsetzung des Kameraden Mario Rumberger, Angehöriger der Ortsfeuerwehr Klinga als Stellvertreter des Gemeindewehrleiters bis zur satzungsgemäßen Bestellung eines Nachfolgers zu.

Begründung:

Mit E-Mail vom 20.04.2022 hat Kamerad Michael Pohl das Amt des stellvertretenden Gemeindewehrleiters niedergelegt. Gemäß § 13 Nr. 5 Satz 3 setzt der Bürgermeister bis zur satzungsgemäßen Bestellung eines Nachfolgers einen Feuerwehrangehörigen mit Zustimmung des Gemeinderates ein, wenn innerhalb eines Monats nach Freiwerden der Stelle keine Neuwahl zustande kommt.

In der Sitzung des Gemeindefeuerwehrausschusses am 03.05.2022 verständigten sich die anwesenden Mitglieder gemeinsam mit dem Bürgermeister, für die Zeit bis zur turnusmäßigen Wahl der neuen Gemeindewehrleitung im Frühjahr 2023 einen Nachfolger einzusetzen. Dafür konnten geeignete Angehörige der Freiwilligen Feuerwehr Parthenstein ihre Bereitschaft gegenüber dem Bürgermeister bis zum 30.05.22 kundtun. Folgende Kameraden haben sich für die Funktion des Stellvertreters des Gemeindewehrleiters beworben: Mario Rumberger, Ortsfeuerwehr Klinga und Dirk Terpitz, Ortsfeuerwehr Pomßen. Nach Rücksprache des Bürgermeisters mit den beiden Kameraden hat Dirk Terpitz der Ernennung von Kamerad Rumberger zugestimmt und seine Bewerbung zurückgezogen.